Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 июля 2015 г.
	р.п. Новоспасское

	№ 477

	Экз.
	№ _____

	О назначении публичных слушаний

	В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных на территории рабочего посёлка Новоспасское, Новоспасского района Ульяновской области, в соответствии со статьями 125 Гражданского кодекса Российской Федерации, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области, утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области  от 25 сентября  2012 года  № 42/231 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования  «Новоспасское городское поселение» Новоспасского района Ульяновской области», руководствуясь  Уставом муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, решением Совета депутатов муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 31/362 от 08.08.2007 «Об утверждении Положения «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области, администрация постановляет:

1. Назначить публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области (далее – Комитет) организовать и провести 31.08.2015 с 15.00 до 15.30 публичные слушания по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления.

3. Определить местом проведения публичных слушаний помещение  зала заседаний, расположенное по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, рабочий посёлок Новоспасское, улица Мира, 25, второй этаж.

4. Определить местом размещения материалов информационного характера по вопросам, указанным в пункте 1 настоящего постановления, официальный сайт Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», газету «Сельская правда».

5. Определить местом сбора предложений и замечаний участников публичных слушаний по подлежащему обсуждению вопросу, помещение Комитета по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, рабочий посёлок Новоспасское, улица Мира, 25, кабинет № 12, режим работы: понедельник - пятница с 08.00 до 17.00, а также в день и время проведения публичных слушаний помещение зала заседаний, расположенное по адресу: Ульяновская область, Новоспасский район, рабочий посёлок Новоспасское, улица Мира, 25, второй этаж.

6. Установить срок приема предложений и замечаний участников публичных слушаний по подлежащим обсуждению вопросам до 31.08.2015 включительно.

7. Комитету учитывать и вносить в протокол поступившие в процессе обсуждения замечания и предложения участников публичных слушаний по мере их поступления в течение срока проведения публичных слушаний, указанного в пункте 2 настоящего постановления.

8. Комитету:

а) в срок до 31.08.2015  включительно осуществить сбор предложений и замечаний участников публичных слушаний по подлежащему обсуждению вопросу;

б) в срок до 04.09.2015 подготовить заключение о результатах публичных слушаний  и обеспечить его опубликование в средствах массовой информации и размещение на официальном сайте Администрации района в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

в) в течение 3 рабочих дней с момента опубликования заключения о результатах публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, осуществить подготовку рекомендаций о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или об отказе в предоставлении такого разрешения с указанием причин принятого решения и направить их Главе района.

   9. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава  района
	       А.С. Вражнов

Приложение к постановлению

от _______________ № ______

Вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, подлежащие обсуждению
на публичных слушаниях

	п/н
	Местоположение земельного участка
	Наименование
заявителя

	1.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 73:11:04 07 01:1020, площадью 1900 кв. м, расположенного в территориальной зоне застройки Ж-1 «Зона смешанной застройки индивидуальными жилыми домами, блокированными жилыми домами и малоэтажными многоквартирными домами (до 3-х эт.), по адресу: Российская Федерация, Ульяновская область, р.п. Новоспасское, ул. Запрудная, дом 4 «магазин товаров первой необходимости общей площадью не более 150 кв.м.».

Существующий вид разрешенного использования земельного участка: «индивидуальное жилищное строительство».
	Макаров Алексей Владимирович